

Vad händer vid en konkursituation?

Risken att en kund hos Futur ska förlora sitt kapital vid en konkurs är mycket låg eftersom det finns ett väl utvecklat regelverk som har i syfte att skydda kundernas tillgångar.

Det är Futur som är den juridiska ägaren till de värdepapper och fonder som finns i en försäkring. Det finns flera specifika regelverk som syftar till att skydda försäkringsbolags kunder. Det viktigaste av dessa är solvensreglerna vilka innebär att ett försäkringsbolag ska ha tillgångar som minst täcker skulderna till kunderna, ett så kallat skuldtäckningsregister. Finansinspektionen övervakar löpande att skuldtäckningsregistret upprättas och att det kontinuerligt uppdateras.

Futurs skuld till försäkringstagarna är värdet av försäkringstagarnas tillgångar i deras försäkringar. Skuldtäckningsregistret följer värdeutvecklingen på tillgångarna i försäkringarna och är på detta vis i balans oavsett om utvecklingen i tillgångarna är positiv eller negativ.

Viktigt att påpeka här är att Futur inte tar någon risk gentemot kunderna utan har ett åtagande vilket motsvarar tillgångarnas värde i skuldtäckningsregistret. Futur kan således inte förlora stora belopp vid en börsnedgång.

Tillgångarna i försäkringen omfattas dock inte av den statliga insättningsgarantin eller av investerarskyddet.

Sparare i försäkring har dessutom en så kallad särskild förmånsrätt vid konkurs vilket innebär en rättighet att få ut sitt kapital först gentemot övriga fordringsägare. Den särskilda förmånsrätten är lagstadgad och regleras i försäkringsrörelselagen och i förmånsrättslagen. Försäkringskundernas förmånsrätt omfattar samtliga tillgångar som finns upptagna i skuldtäckningsregistret. Förmånsrätten är till skillnad mot insättningsgarantin eller investerarskyddet inte beloppsbegränsad. Kunderna har således en prioriterad rätt till hela sitt försäkringskapital.

Den huvudsakliga risk som finns när det gäller tillgångarna i en försäkring är att de fonder eller andra finansiella tillgångar som är kopplade till försäkringen faller i värde – denna risk är dock inte kopplad till Futur utan till den marknadsrisk som alltid finns vid en placering på de finansiella marknaderna.

Sammantaget är sparande i försäkring hos Futur tryggt och risken för obestånd eller konkurs är mycket liten.